
 

1 

 

 Protokół Nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska  

z dnia 19 lutego 2025 roku  

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał 

członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Stan 5/5 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Flis 

Protokołowała Dorota Huber 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

4. Gospodarka łowiecka i leśna na terenie powiatu – spotkanie z przedstawicielami 

Kół Łowieckich, Straży Łowieckiej, Nadleśnictwa, Policji oraz Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku 

posiedzenia. Wobec braku uwag zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem 

zaproponowanego porządku posiedzenia.  

 

„za” głosowało – 5radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” –brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przy 5 głosach „za” braku 

głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła zaproponowany 

porządek posiedzenia Komisji.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku uwag 

zapytał kto jest za przyjęciem protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

 



 

2 

 

„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymał się” – brak. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 5 głosami „za” braku głosów 

„przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuję się” przyjęła protokół Nr 1 z 22 stycznia 

2025 roku. 

 

Punkt 4. Gospodarka łowiecka i leśna na terenie powiatu – spotkanie z 

przedstawicielami Kół Łowieckich, Straży Łowieckiej, Nadleśnictwa, Policji oraz 

Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione  

w systemie eSesja. Następnie poprosił Pana Andrzeja Surę przedstawiciela Koła 

Łowieckiego „Zaborze” o przedstawienie informacji. 

 

Pan Andrzej Sura poinformował, że w roku 2024 Koło Łowieckie wypłaciło 

odszkodowania za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną w kwocie 23 550 zł. 

Dodał, że w roku wcześniejszym odszkodowania wypłacone zostały w kwocie ponad 

50 000 zł. Zagospodarowanie Obwodów Łowieckich, czyli zakup soli, wykonie 

paśników itp. stanowiło koszt 1718 zł. Jeżeli chodzi o poprawę warunków bytowania 

zwierzyny Koło Łowieckie zakupiło karmę, buraki, kukurydzę na kwotę 3 520 zł. 

Dywidendy z Obwodów Łowieckich przekazane do Starostwa Powiatowego  

w Kraśniku stanowiły koszt 12 500 zł. Dodał, że w tej kwocie znajduje się tworzenie 

poletek paszy przy lesie, aby zwierzyna nie wychodziła w uprawy. Obecnie 

powierzchnia upraw i gospodarstw rolnych znacznie zwiększyła się, Koła Łowieckie 

na zabezpieczenie chemiczne wydatkowały kwotę 1100 zł. Stosowane są również 

grodzenia oraz pastuchy, chroniące uprawy malin oraz sady. Dodał, że trudno jest 

ogrodzić np. 5 ha powierzchni uprawy, dlatego stosowane są również środki 

chemiczne, które można dodać do oprysku. Poinformował, że obecnie pogłowie dzika 

zmniejszyło się. Jest to skutkiem m.in. ASF. Został zmniejszony odstrzał. W 2021 

roku odstrzelonych zostało 170 dzików w dwóch obwodach łowieckich, natomiast w 

roku 2024 liczba ta wynosiła 25.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy był to odstrzał zgodny z planem. 

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że myśliwi mają dwa odstrzały. Jeden jest 

odstrzałem planowym, uzgodnionm z Nadleśnictwem, drugi to odstrzał sanitarny. 

Podstawą jest odstrzał planowy, który należy wykonać. W 2024 roku nie udało się 

wykonać odstrzału planowego z uwagi na niskie pogłowie dzika w lasach. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał który z obwodów łowieckich należy do Koła 

Łowieckiego Zaborze. 



 

3 

 

 

Pan Andrzej Sura wyjaśnił, że praktycznie jest to Gmina Annopol. Od Janiszowa po 

Świeciechów, Popów.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o granicę z rogaczem. 

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że przebiega ona po drodze od Księżomierzy przez 

Mniszek. Dodał, że zwiększyło się pogłowie zwierzyny płowej- jelenia, w związku  

z tym zwiększyła się liczba odstrzału jelenia i łani, z uwagi na duży przyrost. Dodał, 

że zwierzęta te powodują duże szkody w uprawach, ponieważ żywią się młodymi 

pędami. Wyjaśnił, że Koło Łowieckie Zaborze wykonało plan w 90 %. Poinformował, 

że obecnie rozpowszechniło się również kłusownictwo. Wydawane są pozwolenia na 

różnego rodzaju broń i trudno określić czy posiadacz takiej broni jest uczciwy. 

Państwowa Straż Łowiecka nie daje sobie rady z tym problemem.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy istnieje jeszcze kłusownictwo nie strzeleckie.  

 

Pan Andrzej Sura wyjaśnił, że zdarzają się takie przypadki ale są one coraz rzadsze. 

Ponadto trudno udowodnić kłusownikowi popełnienie przestępstwa.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał w jakiej wysokości płacone są składki 

członkowskie. 

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że składka wynosi 900 zł. Z czego sama składka to 

500 zł, a pozostała część pokrywa koszt wykonania ambony czy innych działań. W 

Kole Łowieckim Zaborze jest 88 Członków. Jeżeli chodzi o odszkodowania, rolnikom 

najbardziej zależy na pieniądzach. Nie chcą wykonywać grodzeń, czy stosować 

pastuchów chroniących uprawy. Wyjaśnił, że funkcjonuje zapis, że szkodę należy 

zgłosić do trzech dni po jej wystąpieniu. Zapis ten jest krzywdzący dla rolnika, 

ponieważ codziennie rolnik nie wychodzi w pole i nie sprawdza czy zwierzęta 

dokonały szkody. 

 

Pan Andrzej Sura zwrócił uwagę, ponieważ narzucone zostało podniesienie 

inwentaryzacji, odstrzału  na zwierzynę płową. Wyjaśnił, że obecnie Koło Łowieckie 

ma problem z wykonaniem posiadanego planu, a planowane jest zwiększenie o 50%.   

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik poinformował, że 

Nadleśnictwo Kraśnik ponosi koszty związane z ochroną lasu. W sezonie łowieckim 

2024/2025, na koniec grudnia 2024 koszty te wynosiły 562 000 zł. Środki te głównie 

zostały przeznaczone na budowę ogrodzeń z siatki, jak również na chemiczne 

zabezpieczanie drzewek. Obecnie sytuacja finansowa jest trudna i trzeba będzie ciąć 

koszty. Poinformował, że nie zostały przedstawione dwie bardzo ważne dla 



 

4 

 

mieszkańców Powiatu Kraśnickiego sprawy. Nie powiedziano o rosnącej populacji 

łosia, który dokonuje szkód w rolnictwie, za które odszkodowania wypłaca Urząd 

Marszałkowski. Dodał, że Nadleśnictwo Kraśnik rozpatruje sprawy odwoławcze o 

szkodę. Wyjaśnił, że nie wszyscy rolnicy odwołują się. Część z nich zgadza się na 

stawki proponowane przez Koła Łowieckie.  

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że rolnicy informowani są o konieczności 

zgłoszenia szkody do Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ występują ślady zarówno 

łosia, jelenia, czy dzika. Zazwyczaj Koło Łowieckie wypłaci odszkodowanie a rolnicy 

nie zgłaszają szkody do Urzędu Marszałkowskiego. 

   

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik uważa, że Powiat 

powinien zgłaszać, że zwiększa się populacja łosia. Dodał, że Nadleśnictwo ponosi 

szkody, również rolnicy ponoszą szkody. Ponadto na drogach jest coraz więcej 

zdarzeń, w których giną ludzie, a Ministerstwo nadal przygląda się i nie podejmuje 

działań. Wyjaśnił, że lobby ekologiczne, skutecznie prowadzi ochronę tych zwierząt 

nie zdając sobie sprawy z tego, ile jest tych zwierząt i jakim są zagrożeniem. 

Następnie poinformował, że rośnie również populacja wilka, który obecnie zaczyna 

pojawiać się pod domami ludzi.    

 

Pan Przewodniczący Komisji czy grupa ekologów jest lokalną grupą. 

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik potwierdził.  

 

Pan Andrzej Sura wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wilki obecnie jest ich duże zagęszczenie. 

Dodał, że podchodzą pod domy i nie boją się człowieka. Dodał, że jest to 

niebezpieczna sytuacja.                                        

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik poinformował, że 

obecnie w lasach można spotkać daniele, muflony, które uciekły z hodowli. Dodał, że 

w lesie w okolicach Urzędowa widział również rysia. Duże szkody powoduje również 

bóbr, którego liczebność również wymknęła się spod kontroli. Następnie poprosił o 

wykazywanie upadków zwierzyny spowodowane wilkiem, jeżeli zostanie to 

stwierdzone.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy w Nadleśnictwie Kraśnik wykonywane były 

szacunki populacji wilka.  

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik poinformował, że 

nie ma takich szacunków. Dodał, że szacowanie zwierzyny jest podstawowym 

problemem gospodarki łowieckiej.  

  



 

5 

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że Koło Łowieckie Zaborze dysponuje dwoma 

obwodami łowieckimi o powierzchni około 15 ha. Na jednym z obwodów występuje 8 

szt. wilka a na drugim 5 szt. Następnie poinformował, że planowane jest podniesienie 

inwentaryzacji, co spowoduje zwiększenie odstrzału jelenia.     

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik wyjaśnił, że są 

takie plany ale nie będzie to zwiększenie o 50%. Dodał, że będzie również tendencja 

schodzenia z pozyskania saren, z uwagi na wilki. 

 

Pan Radny Stefan Stachula dodał, że należy się posłużyć przysłowiem „Kropla drąży 

skałę”. Uważa, że należy przygotować notatkę, w porozumieniu z Kołem Łowieckim 

oraz Nadleśnictwem, zwrócić się z petycją do Ministerstwa Rolnictwa, przedstawić 

temat i drążyć skałę. Dodał, że występuje również problem z ekologami ponieważ 

blokują pewne działania. Wyjaśnił, że podczas powodzi, gdy ginęli ludzie i zwierzęta, 

ekolodzy nie przyszli z pomocą.      

 

Pan Tadeusz Kucharczyk poinformował, że łosie dokonują dużych szkód w uprawach, 

ponieważ żywią się młodymi pędami roślin.  

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik wyjaśnił, że szacuje 

się występowanie w lasach kraśnickich 100 szt. łosia.  

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał czy łosie są czipowane. 

 

Pan Andrzej Sura zaprzeczył.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o zająca. 

 

 

Pan Tadeusz Kucharczyk wyjaśnił, że populacja zająca zmniejszyła się, z uwagi na 

występujące u zajęcy choroby.  

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik dodał, że zostały 

stwierdzone trzy jednostki chorobowe. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Adama 

Dziubę przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku.  

 

Pan Adam Dziuba przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku 

poinformował, że w 2024 roku zostało stwierdzone 1 przestępstwo związane z 

kłusownictwem w miejscowości Ostrów. W tej sprawie został przedstawiony akt 



 

6 

 

oskarżenia. Jeżeli chodzi o kolizje drogowe, najechanie na zwierzę odnotowano 94 

takie zdarzenia.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o gospodarkę leśną. Jak wygląda sytuacja 

dotycząca pozyskania drewna.   

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik wyjaśnił, że od 

strony Polichny leśnictwo pod względem pozyskania drewna praktycznie zostało 

zablokowane przez organizacje ekologiczne. W związku z powyższym brakuje w tym 

rejonie drewna na sprzedaż. Dodał, że 26 lutego ma zostać zorganizowane spotkanie z 

grupą społeczną Nadleśnictwa Kraśnik. Spotkanie odbędzie się w lesie, celem 

przedstawienie mieszkańcom, że podejmowane działania  i wykonywane prace w lesie 

są słuszne i zasadne. Wyjaśnił, że przy Kraśniku powstaną lasy społeczne, ale również 

w tym miejscu będą prowadzone prace utrzymujące porządek w lesie. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy pojęcie lasy społeczne pojawiło się 

niedawno czy funkcjonuje od wielu lat. 

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik wyjaśnił, że jest to 

nowe pojęcie. Nadzór nad takim lasem sprawowało będzie Nadleśnictwo ale las będzie 

pełnił funkcję społeczną.   

 

Pan Radny Stefan Stachula zaproponował wypracowanie stanowiska, czy petycji aby 

wesprzeć Koła Łowieckie oraz leśników. Dodał, że wycinane są drzewa, tworzą się 

gniazda. 

 

Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że leśnicy to gremium, które widzi co się 

dzieje w terenie, kontroluje lasy. Urzędnicy nie posiadają takiej wiedzy. Trudno jest 

zajmować stanowisko w temacie, na który nie posiada się wiedzy.    

 

Pan Maciej Kotuła Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kraśnik wyjaśnił, że 

zarzuca się Nadleśnictwu, że sprzedaje drewno do Chin. Poinformował, że 

realizowany jest przyjęty plan i Nadleśnictwo sprzedaje drewno przedsiębiorstwom  

w Polsce i nie ma wiedzy co  dalej z tym drewnem się dzieje. Dodał, że Nadleśnictwo 

w bardzo małych ilościach sprzedaje drewno budulcowe. Zazwyczaj jest to drewno 

przeznaczone na opał.    

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację dotyczącą 

gospodarki łowieckiej i leśnej na terenie Powiatu Kraśnickiego. 

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 



 

7 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że XI sesja Rady Powiatu w Kraśniku 

odbędzie się  26 lutego 2025 roku. 

 

Punkt 8. Zamknięcie obrad Komisji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji o godz. 18.00 

zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,  

w dniu 19 lutego 2025 roku. 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

  

Dorota Huber                             Henryk Flis



 

8 

 


